I N D I C A Ç Ã O  Nº.  289

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Praças Odete Brasco Valadão e Acácio Nantes Pereira, localizadas no Conjunto Habitacional dos Comerciários 'Roque Ortiz Filho", não contam com diversas melhorias;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador, solicitando uma resolução para referido problema,

NDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de bancos, a limpeza e a iluminação, bem como as obras necessárias à urbanização das Praças Odete Brasco Valadão e Acácio Nantes Pereira, no Conjunto Habitacional dos Comerciários "Roque Ortiz Filho", a fim de atender aos anseios de moradores locais e demais pessoas que transitam por referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2001.

Vereador Autor CULA
-PSD-